
10 otázek pro ... Radima Neubauera
eFocus

Prezident Notářské komory ČR Radim Neubauer má za sebou první rok v této funkci. V čele přitom
vystřídal Martina Foukala, matadora českého notářství, který byl prezidentem komory více než
dvacet let. Radim Neubauer i nadále působí jako notář na Praze 1. A do notářského stavu láká i další
právníky. Říká, že nyní je ten nejlepší čas na to stát se notářem, protože dochází k velké generační
obměně.

1. Proč jste se rozhodl stát právníkem?

Z přetlaku ekonomů, mezi které jsem měl původně namířeno. V mezidobí však vznikl obdobný převis
v nabídce též u právníků.  

2. Co máte na své práci nejraději?

Možnost dát lidem pocit klidu a jistoty, že jsou jejich rodinné a majetkové vztahy ošetřeny bezpečně
a podle jejich skutečné vůle.  

3. Co Vás při práci nejvíce motivuje?

V prvé řadě je to důvěryhodnost, kterou povolání notáře u občanů historicky požívá, a kterou cítím,
že musím potvrdit v každé listině, kterou sepisuji a při každém jednání, kterého se účastním. Dále je
to ta unikátní možnost, která je zároveň povinností, po důkladném poučení a vysvětlení sepsat listinu
co do práv a povinností všech účastníků naprostou vyváženou, která bude minimalizovat možnost
vzniku budoucích sporů.  

4. Největší pracovní úspěch?

Každý účastník, který se třeba poprvé a naposledy v životě setkal s právníkem a odešel spokojený.

5. Který zákon považujete za nejzdařilejší?

Pominu-li otázku, zda takovou věc vůbec řešit zákonem, tak žádné výhrady nemám například k textu
zákona 94/2012 Sb. (zákon o zásluhách Václava Havla).

6. Kdybyste mohl, jaký zákon byste napsal?

Patrně zákon o jednoletém generálním inhibitoriu na veškeré zákony další.

7. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?

Na přání dědečka obvodním lékařem, po vzoru otce bankovním úředníkem.

8. Ideální způsob relaxace?

Aktivní – podle lékařské poučky, že úředník má relaxovat s krumpáčem. V mém případě je krumpáč
nahrazen sportem, konkrétně cyklistikou, basketbalem a zimními sporty všeho druhu.

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-29-unora-2012-o-zasluhach-vaclava-havla-18852.html


9. Knížka, kterou jste četl naposled?

Born to run – od té doby nám doma zbylo několik kilo semínek Chia.

10. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?

Že právnické profese jsou především nástrojem pro  hledání práva a nalézání spravedlnosti, přičemž
právo a spravedlnost by měli být i hlavním motivem jejich volby.

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

